联系地址 宁波市北岸财富中心 1幢 宁波市北岸财富中心 1幢

电话 0574–87659140 0574–87659140

传真 0574–87355051 0574–87355051

电子信箱 hminhui@nbmc.com.cn xuyong@nbmc.com.cn

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减（％）

总资产 6,896,416,757.88 6,866,022,704.97 0.44

所有者权益（或股东权益） 1,857,786,919.28 1,970,616,183.83 -5.73

每股净资产(元) 2.133 3.393 -37.14

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减（％）

营业利润 -18,369,055.63 243,802,079.38 -107.53

利润总额 -18,287,055.63 247,374,854.29 -107.39

净利润 3,323,495.45 186,824,870.33 -98.22

扣除非经常性损益后的净

利润
3,241,495.45 185,088,457.87 -98.25

基本每股收益(元) 0.0038 0.322 -98.81

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.0037 0.322 -98.85

净资产收益率(%) 0.18 9.48 减少 9.30个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
55,649,029.83 360,535,528.93 -84.56

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.0638 0.62 -89.71

mailto:hminhui@nbmc.com.cn
mailto:xuyong@nbmc.com.cn

宁波海运股份有限公司 2009年半年度报告摘要

第 2 页 共 21 页

2.2.2 非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 82,000.00

合计 82,000.00

2.2.3 境内外会计准则差异

□适用 √不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人

持股
202,187,309 34.82   81,725,650 -38,736,009 42,989,641 245,176,950 28.15

3、其他内资

持股
100,187,500 17.25   25,593,750 -49,000,000 -23,406,250 76,781,250 8.81

其中：境内非

国有法人持

股

88,287,500 15.20   25,593,750 -37,100,000 -11,506,250 76,781,250 8.81

境内自然人

持股
11,900,000 2.05   -11,900,000 -11,900,000 0

４、外资持股

其中： 境外

法人持股

境外自然人

持股

有限售条件

股份合计
302,374,809 52.07   107,319,400 -87,736,009 19,583,391 321,958,200 36.96

二、无限售条件流通股份

1、人民币普

通股
278,388,991 47.93   183,062,500 87,736,009 270,798,509 549,187,500 63.04

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

无限售条件

流通股份合

计

278,388,991 47.93   183,062,500 87,736,009 270,798,509 549,187,500 63.04

三、股份总数 580,763,800 100   290,381,900 0 290,381,900 871,145,700 100

宁波海运股份有限公司 2009年半年度报告摘要

第 3 页 共 21 页

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 87,974户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻

结的股份

数量

宁波海运集团有限公司 国有法人 41.91 365,062,214 121,687,405 245,176,950 无

浙江省电力燃料有限公司
境内非国

有法人
13.15 114,545,892 38,181,964 76,781,250 无

天津港（集团）有限公司 国有法人 1.72 15,000,000 5,000,000  未知
浙江省兴合集团公司 未知 0.96 8,400,000 1,400,000  未知

宁波江北富搏企业管理咨询公司
境内非国

有法人
0.65 5,700,000 -1,100,000  未知

宁波交通投资控股有限公司 国有法人 0.30 2,606,631 868,877

未知

赵熙逸
境内自然

人
0.23 1,989,495 1,989,495

未知

江桂萍
境内自然

人
0.13 1,138,000 1,138,000  未知